
 
 
 
 

 
 

 

 

RESOLUCIÓN N° 014-2025-R-UPNW 

 

Lima, 03 de marzo de 2025 

  

VISTO:  La solicitud del área de Innovación y Currículo de la Universidad Privada Norbert 

Wiener S.A. y; 

CONSIDERANDO:   

El artículo 3° de la Ley N° 30220 – Ley Universitaria, define a la universidad como una 

comunidad académica orientada a la investigación y a la docencia, que brinda una formación 

humanista, científica y tecnológica con una clara conciencia de nuestro país como realidad 

multicultural.  

De conformidad con lo establecido por el artículo 47° de la Ley N° 30220 – Ley Universitaria, 

se establecen las modalidades de estudios son presencial, semipresencial y a distancia o no 

presencial.  

Según dispone el numeral 62.2 del artículo 62° de la Ley N° 30220 – Ley Universitaria, en 

concordancia con el numeral 2 del artículo 18° del Reglamento General de la Universidad 

Privada Norbert Wiener S.A. corresponde al Rectorado dirigir la actividad académica de la 

Universidad y en tal virtud tiene la atribución de aprobar creación de programas académicos, 

modalidades, planes curriculares y planes de estudios de los programas académicos de 

pregrado, posgrado, segunda especialidad, entre otros. 

Visto la solicitud del área de Innovación y Currículo de la Universidad Privada Norbert Wiener 

S.A., respecto a la actualización del Plan Curricular de los siguientes programas académicos: 

• MODALIDAD PRESENCIAL 

PROGRAMAS  CÓDIGO 

PROGRAMA ACADÉMICO DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA P01 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERÍA P02 

PROGRAMA ACADÉMICO DE OBSTETRICIA P03 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ODONTOLOGÍA P04 

PROGRAMA ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN LABORATORIO  

CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 
P05 

PROGRAMA ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y  

REHABILITACIÓN 
P06 

PROGRAMA ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA P07 

PROGRAMA ACADÉMICO NUTRICIÓN Y DIETÉTICA  P08 

PROGRAMA ACADÉMICO DE MEDICINA HUMANA P09 



 
 
 
 

 
 

 

 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN EN TURISMO 

Y HOTELERÍA 
P10 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS P11 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y MARKETING P12 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES P13 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA P14 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN 

EMPRESARIAL 
P15 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA P16 

PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y AUDITORÍA P17 

 

• MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

PROGRAMAS  CÓDIGO 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN EN TURISMO 

Y HOTELERÍA 
P71 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS P72 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y MARKETING P73 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES P74 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA P75 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN 

EMPRESARIAL 
P76 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA P77 

PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y AUDITORÍA P78 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

 

 

En ese sentido, visto las actualizaciones de los Planes Curriculares de los programas 

académicos señalados en el cuadro precedente, es oportuno aprobarlos. 

Estando de conformidad con lo dispuesto en el artículo 60° de la Ley N° 30220 – Ley 

Universitaria, artículo 18° del Reglamento General de la Universidad Privada Norbert Wiener 

S.A; y en mérito a las atribuciones del Rector conferidas por la Ley. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO: APROBAR la ACTUALIZACIÓN de los Planes Curriculares de los siguientes 

programas académicas vigentes en la Universidad Privada Norbert Wiener S.A., que forman 

parte integral de la presente resolución:   

• MODALIDAD PRESENCIAL 

PROGRAMAS  CÓDIGO 

PROGRAMA ACADÉMICO DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA P01 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ENFERMERÍA P02 

PROGRAMA ACADÉMICO DE OBSTETRICIA P03 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ODONTOLOGÍA P04 

PROGRAMA ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN LABORATORIO  

CLÍNICO Y ANATOMÍA PATOLÓGICA 
P05 

PROGRAMA ACADÉMICO DE TECNOLOGÍA MÉDICA EN TERAPIA FÍSICA Y  

REHABILITACIÓN 
P06 

PROGRAMA ACADÉMICO DE PSICOLOGÍA P07 

PROGRAMA ACADÉMICO NUTRICIÓN Y DIETÉTICA  P08 

PROGRAMA ACADÉMICO DE MEDICINA HUMANA P09 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN EN TURISMO 

Y HOTELERÍA 
P10 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS P11 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y MARKETING P12 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES P13 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA P14 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN 

EMPRESARIAL 
P15 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA P16 

PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y AUDITORÍA P17 

 

 



 
 
 
 

 
 

 

 

• MODALIDAD SEMIPRESENCIAL 

PROGRAMAS  CÓDIGO 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN EN TURISMO 

Y HOTELERÍA 
P71 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS P72 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y MARKETING P73 

PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN Y NEGOCIOS INTERNACIONALES P74 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA DE SISTEMAS E INFORMÁTICA P75 

PROGRAMA ACADÉMICO DE INGENIERÍA INDUSTRIAL Y DE GESTIÓN 

EMPRESARIAL 
P76 

PROGRAMA ACADÉMICO DE DERECHO Y CIENCIA POLÍTICA P77 

PROGRAMA ACADÉMICO DE CONTABILIDAD Y AUDITORÍA P78 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 Khristian Vigil Vega 
Secretario General 

   Alberto Ismael Bejarano Heredia 
Rector  

 
 


